Администрация Кировского района муниципального образования «Город Саратов»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 24 ИМЕНИ М.М.РАСКОВОЙ»

_____________________________________________________________________________

410010, г.Саратов, ул. им. Жуковского Н.Е., д. 24, тел./факс 8(8452)646600; e-mail:school24sar@mail.ru

web-site:http://shkola24.saredu.ru

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 года                                                                                                      № 351

Об утверждении календарного

учебного графика и режима работы

в 2024-2025 учебном году

  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в соответствии с п. 3.4.16 Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», п. 22 Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  от 22 марта 2021 года № 115 (далее – Порядок, Организация)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год

для 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО (приложение 1).

2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год

для 5-9 классов, реализующих ФГОС ОО (приложение 2).

3. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год

для 10- 11 классов, реализующих ФГОС СОО (приложение 3).

4. Конопленко Е.В., Костиной И.Н., Строковой А.С., Субботиной И.Н., Зацеляпину
А.В., заместителям директора организовать в 2024/2025 учебном году образовательную
деятельность в соответствии с календарным учебным графиком.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      И.о.директора                                                                              Е.В.Конопленко

Утверждаю

  И.о.директора  МАОУ

«Лицей № 24 имени М.М. Расковой»

приказ № 351 от 02.09.2024 год

Календарный учебный график для 1-4 классов,

реализующих ФГОС НОО в 2024/2025 учебном году

Начало занятий в 1-4 классах — 02 сентября 2024 года.

Продолжительность учебного года: 1 классы - 33 учебные недели;  2-4 классы — 34 учебных

недели.

Продолжительность учебной недели - 5 дней.

Сменность занятий - 1 смена.

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся

 1-х - 4-х классов

Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

1 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

2 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

3 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

4 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 1-4 классов

Параллель

классов

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

1 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

Дополнительные

каникулы

08.02.2025 года 16.02.2025 года 9

2 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

3 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

4 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

Организация годовой промежуточной аттестации 1-4 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

1 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

2 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

3 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

4 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

Утверждаю

  Директор МАОУ

«Лицей № 24 имени М.М. Расковой»

приказ № 351 от 02.09.2024 год

Календарный учебный график для 5-9 классов,

реализующих ФГОС ООО в 2024/2025 учебном году

Начало занятий в 5-9 классах — 01 сентября 2024 года.

Продолжительность учебного года- 5-9 классы -34 недели

Продолжительность учебной недели - 5 дней.

Сменность занятий - 1 смена.

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-х - 9-х классов

Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

5 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

6 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

7 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

8 классы

I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

9 классы

I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 5-9 классов

Классы Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность
(каникул в днях)

5 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

6 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

7 классы

Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

8 классы

Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

9 классы

Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы - - -

Организация годовой промежуточной аттестации 5-8 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной

аттестации

5 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

6 классы 18.05.2025 г. -25.05.2025 г.

7 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

8 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025 г.

Организация государственной итоговой аттестации 9 классов

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

9 классы в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими проведение государственной итоговой

аттестации

Утверждаю

  Директор МАОУ

«Лицей № 24 имени М.М. Расковой»

приказ № 351 от 02.09.2024 год

Календарный учебный график для 10-11 классов,

реализующих ФГОС СОО в 2024-2025 учебном году

Начало занятий в 10-11 классах — 01 сентября 2024года.

Продолжительность учебного года: 10- 11 классы- 34 учебные недели.  Продолжительность учебной

недели – 5 дней.

Сменность занятий - 1 смена.

Продолжительность учебных четвертей обучающихся 10-х классов

Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

10 классы I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

11 классы

I четверть 01.09.2024 года 26.10.2024 года 8 недель

II четверть 04.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель

III четверть 06.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IV четверть 31.03.2025 года 24.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 10 классов

Параллель

классов

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

10 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

11 классы

Осенние каникулы 26.10.2024 года 03.11.2024 года 9

Зимние каникулы 28.12.2024года 05.01.2025 года 9

Весенние каникулы 22.03.2025 года 30.03.2025 года 9

Летние каникулы - -

Организация годовой промежуточной аттестации 10 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

10 классы 18.05.2025 г. -24.05.2025г.

Организация государственной итоговой аттестации 11 класса

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

11 классы в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими проведение государственной итоговой

аттестации